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Dotyczy: położenia nawierzchni asfaltowej na części szutrowej ulicy Pylnej 
miedzy ulicą Marynarską, a Podłużną w Krakowie.
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My niżej podpisani, mieszkańcy ulicy Pylnej w Krakowie oraz jej 
użytkownicy, zwracamy się z prośbą o podjęcie niezwłocznych działań 
związanych z budową nawierzchni asfaltowej na szutrowym odcinku ulicy 
Pylnej w Krakowie.
Przedmiotowa droga znajduje się w fatalnym stanie technicznym i wymaga 
natychmiastowej interwencji. Setki potężnych dziur, które powstały ze względu 
na przejazdy ponad tonażowych aut ciężarowych (jeżdżą auta ok.30 tonowe 
nawet kilkadziesiąt razy dziennie) i to za zgodą ZDM-u (wcześniej ZiKIT-u). 
Okoliczności te doprowadziły, że auta użytkowników nawet przy jeździe 5 km/h 
zostają notorycznie uszkadzane, co z kolei wiąże się z wysokimi, 
systematycznymi kosztami napraw. Ponadto już po wystąpieniu choćby 
niewielkich opadów deszczu na drodze pojawia się kilkucentymetrowa warstwa 
błota. Natomiast w okresie letnim podczas suszy, które praktycznie są, co roku, 
po przejechaniu samochodów unoszą się kilku metrowe tumany kurzu, który 
potem osiada na elewacjach, oknach, balkonach, tarasach, autach, nie mówiąc o 
braku możliwości otwarcia okien czy szkodliwości dla zdrowia.
Należy nadmienić, że na wyżej wymienionej ulicy mieszka kilkadziesiąt dzieci, 
które też są użytkownikami tej drogi, a stąn nawierzchni stwarza dh nich 
zagrożenie zarówno życia jak i zdrowia^
Korzystanie z tej drogi stało się uciążliwe i niebezpieczne zarówno dla 
kierowców jak i rowerzystów oraz ruchu pieszego tak dla dzieci jak i dla 
dorosłych.
Ostatnie prace (zasypanie dziur) było wykonane w marcu 2019 roku przez 
prywatnego inwestora. ZDM (wcześniej ZiKIT) tylko raz od drugiej wojny 
wykonał uzupełnienie nawierzchni w 2016 roku w odpowiedzi na zgłoszenia 
mieszkańców. Miasto wydaje zezwolenia na wjazd samochodów ciężarowych 
nie egzekwując od wnioskodawców naprawy zniszczonej nawierzchni drogi.



W ostatnich czterech latach na wymienionym odcinku ulicy powstało 
kilkadziesiąt inwestycji, a stan drogi jest coraz gorszy. Mimo wielokrotnych 
interwencji pisemnych i telefonicznych zarówno do odpowiedzialnego 
inspektora (p. Trela), kierowniczki (p. Agnieszki Zadak) oraz samego dyrektora 
ZiKIT-u i zapewnień o pomocy, nic nie zostało zrobione, a wręcz poczynione 
kroki (wydane zezwolenia dla prywatnych inwestorów i deweloperów) wpłynęły 
i nadal wpływają niekorzystnie na mieszkańców oraz użytkowników w/w ulicy. 
W tej sytuacji należy nadmienić, że zgodnie z art.7 ustawy z 8 marca 1990 roku 
(Dz.U. nr 16, poz. 95) ... jednym z obowiązków gminy jest zaspokojenie 
zbiorowych potrzeb wspólnoty między innymi poprzez utrzymania w należytym 
stanie dróg publicznych.
Art. 32 Konstytucji Rzeczpospolitej Polskiej brzmi: Wszyscy wobec prawa są 
równi. Wszyscy mają prawo do równego traktowania przez władze publiczne. 
Jako mieszkańcy i użytkownicy ulicy Pylnej uważamy, że NIE jesteśmy na 
równi traktowani z inwestorami-deweloperami, którzy bezkarnie robią 
spustoszenie a my ponosimy karę za brak prawidłowych decyzji urzędników. 
Są naruszane nasze prawa konstytucjonalne a gmina nie wywiązuje się ze 
swoich obowiązków, co znacząco z roku na rok obniża poziom naszego życia 
oraz zdrowia.
W chwili obecnej znów zostały wydane zezwolenia dla inwestorów i 
dewelopera, którzy robią coraz większe większe zniszczenia i narażają na utratę 
nasze życie i zdrowie.
W związku z powyższym apelujemy o pilną interwencje w tej sprawie i 
dokończenie asfaltowej nawierzchni na szutrowym odcinku ulicy Pylnej. 
Kolejne obietnice bez pokrycia sprawia, że oszukani mieszkańcy stracą już do 
końca zaufanie i szacunek do władz naszego miasta.

Prosimy o pozytywne rozpatrzenia naszej petycji i udzielenie odpowiedzi w 
ustawowym terminie. Odpowiedz proszę przesłać pierwszej osobie na 
załączonej liście.

Z poważaniem 
Niżej podpisani mieszkańcy i użytkownicy














